



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 января 2025 г.

№ 46

г. Улан-Удэ

**О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Бурятия от 25.09.2018 № 524
«Об утверждении Государственной программы
Республики Бурятия «Развитие туризма»**

Правительство Республики Бурятия п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Государственную программу Республики Бурятия «Развитие туризма», утвержденную постановлением Правительства Республики Бурятия от 25.09.2018 № 524 (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 12.12.2018 № 707, от 29.03.2019 № 143, от 15.04.2019 № 192, от 08.05.2019 № 229, от 11.10.2019 № 552, от 28.12.2019 № 717, от 27.04.2020 № 233, от 23.09.2020 № 584, от 25.09.2020 № 595, от 02.12.2020 № 719, от 08.02.2021 № 36, от 16.03.2021 № 95, от 28.08.2021 № 486, от 01.11.2021 № 621, от 28.12.2021 № 781, от 31.03.2022 № 158, от 20.04.2022 № 221, от 10.06.2022 № 341, от 16.03.2023 № 134, от 05.05.2023 № 248, от 26.09.2023 № 578, от 06.12.2023 № 736, от 26.04.2024 № 240, от 27.12.2024 № 787):

1.1. В приложении № 1:

1.1.1. В пункте 1.3 слова «(городских округов)» заменить словами «(городских и муниципальных округов)».

1.1.2. В пункте 1.5 слова «(городские округа)» заменить словами «(городские и муниципальные округа)».

1.2. В приложении № 3:

1.2.1. В пункте 1.1 слова «Развитие туристической инфраструктуры» заменить словами «Создание номерного фонда, инфраструктуры и новых точек притяжения», слова «Туризм и индустрия гостеприимства» заменить словами «Туризм и гостеприимство».

1.2.2. Пункт 1.3 после абзаца десятого дополнить абзацами следующего содержания:

«изготовление, приобретение, установка и обновление вывесок и информационных конструкций на фасадах зданий и внешнего вида информационных конструкций;

обустройство фотозон и смотровых площадок (в том числе проектирование, производство, обустройство фотозон и видовой площадки).».

1.2.3. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Получателями субсидии являются муниципальные районы (городские и муниципальные округа) в Республике Бурятия.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Республики Бурятия**



В. Мухин